
c. 16new collection





Bronzage® è l’innovativa ed affascinante carta 
da parati sviluppata da Wall&decò per conferire 
alle pareti un’inedita espressione di colore e di 
incredibile luminescenza.

Nato dalla ricerca Wall&decò per soluzioni 
decorative sempre innovative e dal grande impatto 
emotivo, Bronzage® ha le caratteristiche di un vero 
e proprio cosmetico per le pareti.

Le sfumature cangianti, i sorprendenti effetti 
glowing e metallescenti, l’iridescenza dell’oro, 
dell’argento, del rame e del bronzo rendono i decori 
delle grafiche Wall&decò ancora più affascinanti e 
ricercati.

Bronzage® è la carta da parati dalle texture preziose 
e dall’effetto fortemente seduttivo; il mondo 
dell’interior design ha una nuova espressione di 
meraviglia.

Questa icona identifica le grafiche che, 
per le tonalità di colore e per gli elementi 
decorativi, sono particolarmente indicate per 
la riproduzione Bronzage®

Bronzage® is the innovative and fascinating wall covering 
developed by Wall&decò conferring walls an unexpected 
expression of color and an incredible luminance.   

Created by Wall&decò for the search for always 
innovative and decorative solutions with great emotional 
impact, Bronzage® has the characteristics of a real mural 
cosmetic.

The shimmering shades, the amazing glowing and 
metallic effects, the iridescence of gold, silver, copper and 
bronze make the Wall&decò graphics decorations even 
more fascinating and refined.

Bronzage® is the wallpaper with precious textures and 
with highly seductive effect; the world of interior design 
has a new expression of wonder.

La carta da parati cosmetica
The cosmetic wallpaper

This icon identifies the graphics that, for the color 
shades and decorative elements, are particularly 
indicated for reproduction on Bronzage®.



Via col vento
WDVC1601
design Christian Benini

4



Lurk
WDLU1601

design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow

5



Exotic damier
WDEX1601
design Raw

6



Aplomb
WDAP1601

design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow

7



Cart-on
WDCO1601
design Giovanni Pesce

8



Golden apples
WDGA1601

design Eva Germani

9



Brasilia
WDBR1601
design Lorenzo De Grandis

10



Great escape
WDGE1601

design The Elusive Otter

11



Los Angeles
WDLO1602
design 4P1B

12



Rainbow
WDRB1601

design Elisa Vendramin

13



Floridita
WDFR1601
design Maria Gomez Garcia

14



Brit-chic
WDBC1601

design Talva design

15



Chalks
WDCK1601
design Giovanni Pesce

16



Scottish blumen
WDSB1602

design Ines Porrino

17



Burlington
WDBU1601
design Christian Benini

18



Jasminum
WDJA1601

design Antonio Marras

19



Notturno blu 
WDNB1601
design Shout

20



Motel futuriste
WDMF1601

design Eva Germani

21



Pink wind
WDPW1601
design Eva Germani

22



Kimono
WDKI1601

design Lorenzo De Grandis

23



Cloud brush
WDCB1601
design Christian Benini

24



Matelassé
WDMT1601
design Raw

25



Courier lines
WDCL1601
design Christian Benini

26



Canvas bouquet
WDCA1601

design Antonio Marras

27



Adagio
WDAD1601
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow

28



Profumo
WDPO1601

design Christian Benini

29



Collage
WDCG1601
design Antonella Guidi

30



Paintillise
WDPT1601

design Wladimiro Bendandi

31



The garden
WDTG1602
design Lorenzo De Grandis

32



Flag forest
WDFF1601

design Shout

33



Float on
WDFO1601
design The Elusive Otter

34



Peacock
WDPK1601

design 4P1B

35



Pencil birds
WDPB1601
design Talva design

36



La vie marine
WDVM1601

design Talva design

37



Paper edge
WDPE1601
design Giovanni Pesce

38



Charlie
WDCH1601

design Shout

39



Fleur des amériques
WDFA1601
design Ines Porrino

40



Sinfonia
WDSI1601

design Talva design

41



Panache
WDPA1601
design Ines Porrino

42



Rebus
WDRE1601

design Francesca Zoboli

43



Bevel
WDBE1601
design Christian Benini

44



Nouveau geisha
WDNO1601

design CTRLZAK

45



Luviento
WDLV1602
design Giovanni Pesce

46



Ramage
WDRA1601

design Antonella Guidi

47



Weimar
WDWE1601
design Lorenzo De Grandis

48



Darlingtonia
WDDA1601

design Maria Gomez Garcia 

49



Sofa
WDSO1601
design Christian Benini

50



Trap stratch
WDTS1601

design Eva Germani

51



Emotions
WDEM1601
design Eva Germani

52



La maison
WDLM1601

design Christian Benini

53



Parolier
WDPR1601
design Francesca Zoboli

54



Giunone
WDGI1601

design Francesca Zoboli

55



Can can
WDCN1601
design Lorenzo De Grandis

56



Tiffany
WDTI1601

design Lorenzo De Grandis

57



Libellula
WDLI1601
design Lorenzo De Grandis

58



Delavé
WDDE1601

design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow

59



Another canvas
WDAC1601
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow

60



Wool
WDWO1601

design Giovanni Pesce

61



Dare me
WDDM1601
design Raw

62



Orchidalia
WDOR1601

design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow

63



Gershwin
WDGH1601
design Lorenzo De Grandis

64



Cache-cache
WDCC1601

design Shout

65



Rafale
WDRF1601
design Elisa Vendramin

66



Antiqua
WDAN1601

design CTRLZAK

67



Flash lines
WFL1601
design Lorenzo De Grandis

68



Taipei
WDTA1601

design Lorenzo De Grandis

69



Tribute
WDTR1601
design Gio Pagani

70



Mod
WDMO1601

design Gio Pagani

71



Still here
WDSH1602
design Gio Pagani

72



Toxicity
WDTO1601

design Gio Pagani

73



Voyage
WDVO1601
design Gio Pagani

74



Try again
WDTY1601

design Gio Pagani

75



Yardbirds
WDYA1602
design Gio Pagani

76



Precious
WDPC1601

design Gio Pagani

77



Black bricks
WDBB1601
design Gio Pagani

78



Melancholy
WDME1601

design Gio Pagani

79





c. 16Sezione tecnica Technical section



c. 16

A rea tecnica Technical area82

Aplomb 
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow - (p. 131) sezione 1:4 section

WDAP1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDAP1602

Adagio 
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow - (p. 130) sezione 1:4 section

WDAD1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDAD1602

Antiqua 
design CTRLZAK - (p. 130) sezione 1:4 section

WDAN1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDAN1602

Another canvas 
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow - (p. 130) sezione 1:4 section

WDAC1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDAC1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 83

Brasilia 
design Lorenzo De Grandis - (p. 131) sezione 1:4 section

WDBR1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDBR1602

Bevel 
design Christian Benini - (p. 130) sezione 1:4 section

WDBE1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDBE1602 WDBE1603

Black bricks 
design Gio Pagani - (p. 131) sezione 1:4 section

WDBB1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

Brit-chic 
design Talva design - (p. 131) sezione 1:4 section

WDBC1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDBC1602



c. 16

A rea tecnica Technical area84

Canvas bouquet 
design Antonio Marras - (p. 132) sezione 1:4 section

WDCA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

Cache-cache 
design Shout - (p. 132) sezione 1:4 section

WDCC1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCC1602

Burlington 
design Christian Benini - (p. 132) sezione 1:4 section

WDBU1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDBU1602

Can can 
design Lorenzo De Grandis - (p. 132) sezione 1:4 section

WDCN1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCN1602

WDCA1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 85

Cloud brush 
design Christian Benini - (p. 133) sezione 1:4 section

WDCB1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCB1602

Cart-on 
design Giovanni Pesce - (p. 133) sezione 1:4 section

WDCO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCO1602

Chalks 
design GIovanni Pesce - (p. 133) sezione 1:4 section

WDCK1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCK1602

Charlie 
design Shout - (p. 133) sezione 1:4 section

WDCH1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCH1602



c. 16

A rea tecnica Technical area86

Dare me 
design Raw - (p. 134) sezione 1:4 section

WDDM1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDDM1602

Darlingtonia 
design Maria Gomez Garcia - (p. 134) sezione 1:4 section

WDDA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDDA1602 WDDA1603

Collage 
design Antonella Guidi - (p. 134) sezione 1:4 section

WDCG1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCG1602

Courier lines 
design Christian Benini - (p. 134) sezione 1:4 section

WDCL1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDCL1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 87

Delavé 
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow - (p. 135) sezione 1:4 section

WDDE1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDDE1602

Emotions 
design Eva Germani - (p. 135) sezione 1:4 section

WDEM1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDEM1602

Exotic damier 
design Raw - (p. 135) sezione 1:4 section

WDEX1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDEX1602

Flag forest 
design Shout - (p. 135) sezione 1:4 section

WDFF1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDFF1602



c. 16

A rea tecnica Technical area88

Fleur des amériques 
design Ines Porrino - (p. 136) sezione 1:4 section

WDFA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDFA1602

Float on 
design The Elusive Otter - (p. 136) sezione 1:4 section

WDFO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDFO1602

Floridita 
design Maria Gomez Gonzales - (p. 137) sezione 1:4 section

WDFR1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDFR1602

Flash lines 
design Lorenzo De Grandis - (p. 136) sezione 1:4 section

WDFL1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDFL1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 89

Giunone 
design Francesca Zoboli - (p. 137) sezione 1:4 section

WDGI1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDGI1602

Golden apples 
design Eva Germani - (p. 137) sezione 1:4 section

WDGA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDGA1602

Great escape 
design The Elusive Otter - (p. 138) sezione 1:4 section

WDGE1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDGE1602

Gherswin 
design Lorenzo De Grandis - (p. 137) sezione 1:4 section

WDGH1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDGH1602



c. 16

A rea tecnica Technical area90

Kimono 
design Lorenzo De Grandis - (p. 138) sezione 1:4 section

WDKI1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDKI1602

La maison 
design Christian Benini - (p. 138) sezione 1:4 section

WDLM1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDLM1602

La vie marine 
design Talva design - (p. 139) sezione 1:4 section

WDVM1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDVM1602

Jasminum 
design Antonio Marras - (p. 138) sezione 1:4 section

WDJA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDJA1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 91

Libellula 
design Lorenzo De Grandis - (p. 139) sezione 1:4 section

WDLI1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDLI1602

Los Angeles 
design 4P1B - (p. 139) sezione 1:4 section

WDLO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDLO1602

Lurk 
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow - (p. 139) sezione 1:4 section

WDLU1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDLU1602

Luviento 
design Giovanni Pesce - (p. 140) sezione 1:4 section

WDLV1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDLV1602 WDLV1603



c. 16

A rea tecnica Technical area92

Matelassé 
design Raw - (p. 140) sezione 1:4 section

WDMT1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDMT1602

Melancholy 
design Gio Pagani - (p. 140) sezione 1:4 section

WDME1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

Mod 
design Gio Pagani - (p. 140) sezione 1:4 section

WDMO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

Motel futuriste 
design Eva Germani - (p. 141) sezione 1:4 section

WDMF1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDMF1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 93

Nouveau geisha 
design CTRLZAK - (p. 141) sezione 1:4 section

WDNO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDNO1602

Notturno blu 
design Shout - (p. 141) sezione 1:4 section

WDNB1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDNB1602

Orchidalia 
design Draga Obradovic / Aurel K. Basedow - (p. 141) sezione 1:4 section

WDOR1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDOR1602

Paintillise 
design Wladimiro Bendandi - (p. 142) sezione 1:4 section

WDPT1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPT1602 WDPT1603



c. 16

A rea tecnica Technical area94

Paper edge 
design Giovanni Pesce - (p. 142) sezione 1:4 section

WDPE1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPE1602

Parolier 
design Francesca Zoboli - (p. 142) sezione 1:4 section

WDPR1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPR1602

Peacock 
design 4P1B - (p. 143) sezione 1:4 section

WDPK1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPK1602

Panache 
design Ines Porrino - (p. 142) sezione 1:4 section

WDPA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPA1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 95

Pencil birds 
design Talva design - (p. 143) sezione 1:4 section

WDPB1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPB1602

Pink wind 
design Eva Germani - (p. 143) sezione 1:4 section

WDPW1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPW1602

Profumo
design Christian Benini - (p. 143) sezione 1:4 section

WDPO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPO1602

Precious 
design Gio Pagani - (p. 144) sezione 1:4 section

WDPC1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDPC1602



c. 16

A rea tecnica Technical area96

Rafale 
design Elisa Vendramin - (p. 144) sezione 1:4 section

WDRF1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDRF1602

Rainbow 
design Elisa Vendramin - (p. 144) sezione 1:4 section

WDRB1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDRB1602

Ramage 
design Antonella Guidi - (p. 145) sezione 1:4 section

WDRA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDRA1602 WDRA1603

Rebus 
design Francesca Zoboli - (p. 145) sezione 1:4 section

WDRE1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDRE1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 97

Scottish blumen 
design Ines Porrino - (p. 145) sezione 1:4 section

WDSB1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDSB1602

Sinfonia 
design Talva design - (p. 145) sezione 1:4 section

WDSI1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDSI1602

Sofa 
design Christian Benini - (p. 146) sezione 1:4 section

WDSO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDSO1602

Still here 
design Gio Pagani - (p. 146) sezione 1:4 section

WDSH1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDSH1602



c. 16

A rea tecnica Technical area98

Taipei 
design Lorenzo De Grandis - (p. 146) sezione 1:4 section

WDTA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDTA1602

The garden 
design Lorenzo De Grandis - (p. 146) sezione 1:4 section

WDTG1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDTG1602

Tiffany 
design Lorenzo De Grandis - (p. 147) sezione 1:4 section

WDTI1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDTI1602 WDTI1603

Toxicity 
design Gio Pagani - (p. 147) sezione 1:4 section

WDTO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDTO1602



c. 16

Varianti colore e sviluppo grafica Colour variations and graphic composition 99

Trap stratch 
design Eva Germani - (p. 147) sezione 1:4 section

WDTS1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDTS1602

Tribute 
design Gio Pagani - (p. 148) sezione 1:4 section

WDTR1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDTR1602

Try again 
design Gio Pagani - (p. 148) sezione 1:4 section

WDTY1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

Via col vento 
design Christian Benini - (p. 148) sezione 1:4 section

WDVC1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDVC1602



c. 16

A rea tecnica Technical area100

Voyage 
design Gio Pagani - (p. 148) sezione 1:4 section

WDVO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDVO1602

Weimar 
design Lorenzo De Grandis - (p. 148) sezione 1:4 section

WDWE1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDWE1602

Wool 
design Giovanni Pesce - (p. 149) sezione 1:4 section

WDWO1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDWO1602

Yardbirds 
design Gio Pagani - (p. 149) sezione 1:4 section

WDYA1601

Larghezza rolli
Rolls width

47 cm

Lunghezza rolli
Rolls length

Su misura
Customizable

Varianti colore Color variations Rolli e sviluppo grafica Rolls and graphic composition 

WDYA1602 WDYA1603





Adagio 			   71

Another canvas 		  42

Antiqua 			   11

Aplomb 			   23

Bevel			   55

Black bricks 		  77

Brasilia 			   6

Brit-chic 			  64

Burlington 		  58

Cache-cache		   19

Can can 			   45

Canvas bouquet 		  54

Cart-on 			   28

Chalks		   	 34

Charlie 			   56

Cloud brush 		  10

Collage 			   52

Courier lines 		  14

Dare me 			  12

Darlingtonia 		  15

Delavé 			   39

Emotions 		  32

Exotic damier 		  50

Flag forest 		  57

Flash lines 		  36

Fleur des amériques 	 51

Float on 			   17

Floridita 			  4

Gershwin 		  18

Giunone 			  25

Golden apples 		  22

Great escape 		  7

Jasminum		  72

Kimono 			   44

La maison 		  33

La vie marine 		  31

Libellula 			  38

Los Angeles 		  62

Lurk 			   9

Luviento 			  48

Matelassé 		  75

Melancholy 		  46

Mod 			   65

Motel futuriste 		  5

Notturno blu  		  20

Nouveau geisha 		  13

Orchidalia 		  41

Paintillise 		  53

Panache 			  66

Paper edge 		  29

Parolier 			   24

Peacock 			  16

Pencil birds 		  60

Pink wind 		  47

Precious 			  49

Profumo 			  63

Rafale 			   35

Rainbow 			  21

Ramage 			   69

Rebus 			   67

Scottish blumen 		  59

Sinfonia 			   30

Sofa 			   26

Still here 			  74

Taipei 			   37

The garden 		  70

Tiffany 			   73

Toxicity 			   40

Trap stratch 		  27

Tribute 			   61

Try again 		  68

Via col vento 		  8

Voyage 			   79

Weimar 			   78

Wool 			   43

Yardbirds 		  76

Indice/Index 
Grafiche ambientate
Staged images



Adagio			   82

Another canvas		  82

Antiqua			   82

Aplomb			   82

Bevel			   83

Black bricks		  83

Brasilia			   83

Brit-chic			   83

Burlington		  84

Cache-cache		  84

Can can			   84

Canvas bouquet		  84

Cart-on			   85

Chalks			   85

Charlie			   85

Cloud brush		  85

Collage			   86

Courier lines		  86

Dare me			   86

Darlingtonia		  86

Delavé			   87

Emotions		  87

Exotic damier		  87

Flag forest		  87

Flash lines		  88

Fleur des amériques	 88

Float on			   88

Floridita			   88

Gherswin		  89

Giunone			   89

Golden apples		  89

Great escape		  89

Jasminum		  90

Kimono			   90

La maison		  90

La vie marine		  90

Libellula			   91

Los Angeles		  91

Lurk			   91

Luviento			  91

Matelassé		  92

Melancholy		  92

Mod			   92

Motel futuriste		  92

Notturno blu		  93

Nouveau geisha		  93

Orchidalia		  93

Paintillise		  93

Panache			   94

Paper edge		  94

Parolier			   94

Peacock			   94

Pencil birds		  95

Pink wind		  95

Profumo 			  95

Precious			   95

Rafale			   96

Rainbow			  96

Ramage			   96

Rebus			   96

Scottish blumen		  97

Sinfonia			   97

Sofa			   97

Still here			  97

Taipei			   98

The garden		  98

Tiffany			   98

Toxicity			   98

Trap stratch		  99

Tribute			   99

Try again			  99

Via col vento		  99

Voyage			   100

Weimar			   100

Wool			   100

Yardbirds		  100

Indice/Index 
Varianti grafiche
Graphic variations



Caratteristiche tecniche del prodotto
Product technical characteristics



Resistenza eccellente 
Excellent light fastness

Applicare la colla sul muro 
Paste the wall

Ignifugo 
Fire proof

Staccabile a secco 
Dry strippable

Raccordo allineato 
Straight match

Altamente lavabile e smacchiabile 
Extra washable and stain removal

Resistente agli urti  
Impact resistant

Superficie goffrata 
Embossed surface

Restringimento irrisorio 
Negligible shrinkage

Carta da parati / supporto di stampa		  Supporto in tessuto non tessuto di cotone con strato superficiale in vinile
Wallpaper / backing material type		  Non woven cotton fabric backing and with vinyl coating on superficial layer

Tecnologia di stampa			   Digitale
Printing technology				    Digital 

Classe di resistenza al fuoco			   Classe 1 Italia, Euro Classe B, USA Classe A
Fire resistance class				    Class 1 Italy, Euro class B, Class A USA

Resistenza all’acqua 			   Classe 2 USA: lavabile, resistente 
Water resistance 				    US Class 2 rating: washable, durable 

Peso per unità di superficie			   430 grammi/MQ
Weight for surface unit 			   430 grams/m2

Destinazione d’uso				   Da interni, residenziale e contract (hotel, commerciale)
Destination of use				    Indoor, residential and contract (hotel, commercial)

Tipo di colla				    Adesivo sintetico multi-uso a base di amido modificato per parati 
					     in tessuto non tessuto e vinile. Attossica, non macchia, zero C.O.V.
Type of glue				    Modified starch-based synthetic multi-purpose adhesive for non woven fabric 
					     and vinyl wall coverings. Non toxic. Does not stain. Zero V.O.C.





© all rights reserved  Wall&decò® 2016

Catalogue graphic design 

D+ [www.d-plus.it]

Catalogue print

Pazzini Stampatore Editore s.r.l.

Wall&decò® srl
via Santerno 9 Cervia (Ravenna) - Italy
tel +39.0544.918012 / fax +39.0544.239964
info@wallanddeco.com / www.wallanddeco.com

showroom
Milano, via Solera Mantegazza 7
Miami, 2750 NW 3rd Ave.
Singapore, 30 Tuas Bay Drive

I colori delle immagini mostrate sono indicativi, il 

reale supporto grafico può presentare differenze 

cromatiche.

Product images shown are indicative, actual 

graphic colors may vary.



wallanddeco.com


